Tariχιών, τὸ, dimin. forma dicitur τὸ τάρχειον ab Aristoph. (Epi. 563.) teste J. Poll. Legitur et ap. Diog. Menedemo [161. Athen. 119.]

Tariχεύω, Sale conditum servo, condio, conficio, macero, invetero, conditum inveteratumque et arefactum servo, ut cum carnes vel piscium vel aliorum animantium aut olera sale condita et macerata servantur sive in muria, sive extra muriam siccantur et arefiunt, Plato Symp. “Ἐτεμε τοὺς ἀνθρώπους δίχα, ωπερ οἱ τὰ ὠά τέμνοντες καὶ μέλλοντες ταριχεύειν. Ubi etiam nota ap. Vett. ova quoque fuisse solita ταριχεύεσθαι, ut constat et ex Athen. (121.) Τὰ μέντοι τῶν ἰχθύων καὶ τῶν ταρίχων ὠά πάντα, δύσπεπτα. Longin. (43, 2.) **Κρέα τεταριχευμένα παντοδαπῶν** ἴερείων. Sic supra in **Tariχηρός** habuimus ἰχθύς τε ταριχευμένοι, et στέαρ τεταριχευμένον ap. Diosc. 1. cap. ult. de radicibus iberidis, ‘Αγαθαὶ πρὸς ἵσχιαδικούς σὺν λίπει νειρῷ τεταριχευμένῳ, Cum salsa axungia, Ruell.: recte, siquidem Plin. ap. eund. Diosc. στέαρ χοιρείου ταριχηρὸν itidem interpr. Axungia salsa, ut in **Tariχηρός** docui. Non semper tamen salsa sunt τὰ τεταριχευμένα, ut patet e Diosc. 2, 88. quod περὶ στέατος inscribitur, Στέαρ πρὸς μὲν τὰ περὶ μήτραν ἀρμόσει τὸ νεαρὸν, χήνειον ή ὄρνιθειον, καὶ δίχα ἀλῶν τεταριχευμένον, Adeps anserinus aut gallinaceus recens et sine sale conditus, Ruell.: Plin. certe 28, 9. de suillo adipem ait, Inveteratur duobus modis, aut cum sale, aut sincerus; tanto utilior quanto sit vetustior. Et ibid. sinceram axungiam vocat τὴν δίχα ἀλῶν τεταριχευμένην, cui opp. salsa, τὴν ταριχηρήν. Utraque autem e recente fit, quæ νεαρὰ s. πρόσφατος dicitur: illa, si sine sale, hæc autem, si sale condita s. macerata asservetur. Similiter ap. Gal. 3 τῶν Κατὰ Τόπους, quod Archigenes dicit, ‘Αλώπεκος στέαρ τεταριχευμένον, interpretantur, Adeps vulpinus asservatus et inveteratus; ac nolunt addere ἡπι sale, s. Sale. Plerumque tamen de iis, quæ sale condita macerataque asservantur et iuveterantur, dici solet, ut e supra dictis appareat. Eaque vel in sale et muria relinquuntur maceranda, vel eximuntur et suspensa assicantur. Posterioris exemplum sunt carnes quæ in muria maceratae solent infumari in caminis, aut alibi suspensæ exiccari; prius autem illud patet e Diosc. de mandragora, **Tariχεύθεντα** δὲ τὰ φύλλα ἀποιθεῖσαι: quem Plin. sic reddidit, **Folia mandragoræ** servantur in muria: ut ταριχεύεσθαι

“ hic i. sit q. ἀλμενέσθαι, Muria condiri, s. ἐπιλημματηρεῖσθαι, In muria servari. Et hoc modo acepere malim in loco illo Platonicō quem supra attuli; Οἱ τὰ ὠά τέμνοντες καὶ μέλλοντες ταριχεύειν, Qui ova dissecant et in muria servare volunt. Sicut et Colum. de servandis ovis dicit, Alii in muria tepefacia durant ova: pro quibus in Geop. hæc leguntur, Τινὲς δὲ εἰς ἀλμηνὴν χλιαρὰν ἐμβάψαντες γ' ή δ' ὥραι, οὐτων διατηροῦσι. Nec vero in muria ταριχεύονται tantummodo carnes et similia alia, sed etiam in aceto, ut patet e Gal. quodam loco in **Τάρχειον** citato, ubi δέξει δριμυτάρχῳ ταριχεύειν est Aceto acerrimo condire s. macerare. Porro ταριχεύειν accipitur etiam pro Arefacere, Exiccare, etiam citra salem, ut manifestum est ex iis quæ in comp. Προταριχεύειν afferam e Gal. Quo modo et e Diose. ταριχηρὸν κρόμμυον pro Cepa assiccata; nam ταριχηρὸς et τεταριχευμένος idem signif. Suidas quoque ταριχεύειν exp. τήκει, ξηραίνει, Macerat, Arefacit, Exiccat: paulo post itidem scribens, Σημαίνει δὲ καὶ τὸ ξηραίνειν καταλογοῦσαν οὐλὸν εἰς γάρον ἐξιχωρίζεσθαι. Quæ tamen posteriora verba potius ad præcedentein signif. pertinent. Ligna etiam ταριχεύεσθαι dicuntur, Cum in aqua asservantur s. macerantur, ut sc. indurescant, Theophr. H. Pl. 5, (4, 8.) **Ταριχεύονται** δὲ τὰ ἔνδητα, οὐκ ἐν ἵση βάθει πάντα δύοντες τῆς θαλαττῆς, ἀλλὰ τὰ μὲν πρὸς τὴν γῆν, τὰ δὲ μικρὸν ἀνωτέρω: 4, (2, 2.) de ficu **Ægyptia**, Eis βόθυνον δὲ ἐμβάλλονται καὶ εἰς τὰς λίμνας εὐθὺς, καὶ ταριχεύονται βρεχόμενον δὲ ἐν τῷ βυθῷ ξηραίνεται καὶ ἐπινεῖ. Sed propriæ ταριχεύεσθαι dicuntur Cum in marina aqua macerantur, quæ salsa est, et muriæ vicem præstat: ταριχεύονται autem ut inarescant et indurescant. Metaph. Chrys. 192. **Τεταριχευμένος** καὶ κατεργασθεὶς, Maceratus et confessus, sc. afflictionibus, Bud. [Demosth. 788. “Ad Diod. S. 1, 102. 2, 556. ad Herod. 662. Toup. Opusc. 1, 465.” Schæf. MSS. **Æsch. Choeph.** 290. Πάντων δ' ἕπεται κάφιλον θνήσκειν χρόνῳ, Κακῶς ταριχεύθεντα ταριχάρτῳ μόρῳ. “**Ταριχεύω**, Exicco. Proprie vero Sale condio; et, quoniam cadavera ταριχεύεται macie corrugantur, hinc ταριχεύειν valet Emaciare, Exiceare, Sopbron ap. Schol. τὸ γῆρας ἀμε μαραίνον ταριχεύει. Herod. 9, 120. Τεθνεῖς, καὶ ταρίχως ἔων. De caderverum ταριχεύσει doctissime egit Gataker, ad M. Anton. 175. Hinc forma contracta ταριχέων, Sepelire, II. H. 85. Apoll. Rh. 1, 83. Epigr. ap. Husch. Anal. Cr. 220.” Blomf. Gloss. **Ταριχεύων** κεκρόν, Gl. Pollingo.]

Tariχεύονται, ή, Conditura quæ sale fit, Salsura, Salitura, ut Colum. loquitur. E quodam Anonymo assertur, ‘Ες ταριχεύονται κομίζω, pro, Ad condidum porto. **Ταριχεύτης**, Qui carnes salire et sale conditas maceratasque ac iuveteratas vendere solet, i. e. Salsamentarius, i. q. ταριχοτάλης et ταριχεύτορος. Affertur ex Herod. [“Ad Diod. S. 1, 102. **Ταριχεύτης**, ad 1, 94. 102.” Schæf. MSS. Manetho 4, 267.] **Ταριχεύτης**, Salsus, Sale conditus ac maceratus, inveteratus et asservatus aliquandiu. Plut. Symp. 5. fin., cum dixisset salem augere genituram, Οἱ γοῦν τὰς κύνας φιλοτροφοῦντες, ὅταν ἀργύρεαι πρὸς συνονοσαν ὕστιν, ἀλλοις τε βρώμασιν ἀλμυροῖς καὶ ταριχεύονται κρέασι κινοῦσι καὶ παροξύνονται τὸ σπερματικὸν αὐτῶν ἡσυχάζον, i. e. ταριχηροῖς, τεταριχευμένοις, Salis, Salitis. [**Ταριχεύτην**, Hes. τηττόν, ξηρόν.] **Ταριχεύτης**, δ, ή, Qui sale conditus s. maceratus non est. E quo intelligitur πρόσφατος, νεαρὸς, Recens, etiam Qui sine sale inveteratus est; nam quædani et δίχα ἀλῶν ταριχεύονται.

Ταριχεῖται, ή, i. q. ταριχεύονται, i. e. Salsura, Salitura, Conditura quæ sale fit. Aristot. H. A. 9. **Ταριχεῖται** φαῦλοι, Inepti ad salsuras. Gaza vertit, Ad rem salsamentariam mali. Athen. Εἰοὶ δὲ κητόδεις ἐπιτήδειοι εἰς ταριχεῖται: unde et κητήματα vocant κήτη τεταριχευμένα, s. κητῶν τεμάχη ταριχηρά. Strabo 3. Οὐκ διλγή δὲ οὐδὲ ἔκ τῶν δύψων ταριχεῖται, de Hispania loquens, i. e. Cetaria multa et salsamenta, Bud., qui etiam addit eum sæpe sic uti. Gaza ταριχεῖται Græce reddidit, quod Cic. de Sen. Succidiam appellarat. [“Ad Herod. 110. 154. ad Diod. S. 1, 94. 102.” Schæf. MSS. Suicer. Thes. Eccl. Ionice **Ταριχεύτης**]

χρήν, Locus ubi pollinctura fit, Herod. 2, 15. * Τα-
ριχεία, Nom. propr. 113.]

[* Ἐκταριχεύω, Nicet. Annal. 10, 9.] Προταρι-
χεύω, Prius sale condio, Sale præmacero. Porro
sicut ταριχεύει simpliciter accipitur pro Macero et
exicco s. arefacio, ita προταριχεύω pro Præmacero,
Ante exicco et arefacio, ut Gal. Meth. Med. 9. dicit
Medicos diatritarios triduana fame προταριχεύσαντας
τὸν ἄνθρωπον, ἀρχεσθαι τρέφειν, Cibum ei præbere
tunc primum, cum triduana fame eum præmacera-
rint et exiccarint, i. e. vehementem siccitatem inedia
induxerint.

ΤΑΣΣΩ, VEL Τάττω, ςω, χα, Ordino, (ut τάξις est
Ordo: quamvis nomen hoc, quod Ordinem signif.,
ex illo ipso verbo factum sit, et, quatenus verbale
est, sonet Ordinatio,) Colloco: sed ea potissimum
Collocandi signif., qua dicimus milites collocare, cum
aciem instruimus: quam signif. aliqua derivata se-
quuntur. Thuc. 4. Τάσσειν καὶ παρασκενάζεσθαι εἰς
ἐς μάχην. Sic τάσσεσθαι sæpe dicuntur milites: 3.
Ἐτάσσοντο ἀμφότεροι ὡς ἐς μάχην. Et sine hac ad-
jectione, ap. Eund. 2, (81.) Καὶ οἱ μὲν Ἐλλῆνες τε-
ταγμένοι τε προσῆσαν, Iabant instructa acie. Rursum
3, (107.) Τὸ δὲ ἄλλο (κέρας) Ἀκαρνᾶντες ὡς ἔκαστοι
τεταγμένοι ἐπεῖχον, Ut cuique locus in acie obtigerat.
Herodian. 3, (7, 8.) Πολὺ τι ὑπερέσχεν ἡ φύλαγξ τοῦ
Ἀλβίνου στρατοῦ, καθ' ὃ μέρος ἐτέακτο Σεβῖδρος καὶ ὁ
σὺν αὐτῷ στράτος. Lysias, Καὶ πάντων προειδότων ὅτι
δεήσει κινδυνεύειν, ἐπέρων ἀναδυομένων, ἐγὼ διεπραξύ-
μην ὥστε τῆς πρώτης τεταγμένος μάχεσθαι τοῖς πολε-
μοῖς: ita enim ap. eum legitur, subaudiendo sc.
substantivum τάξεως, quod alibi addit: pro qua le-
ctioue habetur alia mendosa, sc. τοῖς πρώτοις, in
edit. Comm. Bud. Ubi etiam scribit τεταγμένους
milites Ἀλιανού esse Centuriatos et merentes: contra
ἄτάκτους Qui non sunt in numeros redacti. Dicitur
autem et ταχθεῖς εἰς τάξιν, ut τάσσειν εἰς τάξιν. Sed
ut voce PASS. Τεταγμένοι hi dicuntur, ita etiam voce
inedia interdum LEGITUR Ταξάμενοι. Synes. Ταξά-
μενοι οὖν περιέμενον ὡς, ἢν ἐμβάλωμεν, ἀμυνούμενοι,
Acie instructa stantes. Idem, Καὶ ἡμεῖς ἐταξάμεθα,
ὡς, εἴ τις ἐπίσιοι, δεξιμενοι. Dicitur porro et de navi-
bus hoc verbum, Thuc. 2. Ἐπλεον ἐπὶ τεσσάρων ταξά-
μενοι τὰς ναῦς. Idem eod. 1. Νήσεις τε αὐτοῖς αἱ μὲν
περὶ τὴν ὑμετέραν εἰσὶν, αἱ δὲ ἐφ' ἡμῖν τετάχαται.
Cum illo autem priore loco convenit hic Xen. (Ἑλλ.
3, 4, 13.) Οἱ μὲν Ἐλλῆνες ἵππεις, ὥσπερ φύλαγξ, ἐπὶ
τεττάρων τεταγμένοι [παρατετ.] Itemque hic, (6, 2,
11.) Οἱ δὲ ἐπ' ὅκτω τεταγμένοι, ἀσθενὲς νομισαντες τὸ
ἄκρον τῆς φύλαγγος ἔχειν: quibus verbis signif., a
fronte introrsus octonariam militum dispositionem
fuisse, Bud. Sed et τάττειν τὸν κόσμον, Ordinare
muudum, Idem vertit ap. Plat. Epinomide, Ὁν κό-
σμον ἐτάξει λόγος ὃ πάντων θείατας. Multo autem
latius extendendo hanc Collocandi signif., itemque
Ordinandi, interdum dicitur τάττω σε μετὰ τῶν ἀδελ-
φῶν, q. d. Colloco te inter fratres, pro In ordinem
fratrum repono, In fratrum numero te habeo, Fratris
loco te habeo, Synes. Τὸν δὲ ὄμοψυχότανον ἡμῖν Γάιον
εὗ οἰδ' ὅτι φρονῶν δσα ἐγώ, μετὰ τῶν συγγεγῶν τάττεις.
Sic τάττω εἰς, ap. Xen. Ἐμαντὸν τοίνυν τάττω εἰς τοὺς
βουλομένους, κ. τ. λ., In eam classem me adopto,
Bud. Eadem certe constr. dicitur εἰς ἄνδρας ταχθεῖς,
qui et εἰς ἄνδρας τελεῖν ἀρξάμενος, item εἰς ἄνδρας
ἔγγεγραμμένος. Idem affert ex Aristot. hoc verbum
cum alia constr., sc. cum præp. ἐν, Ἐταξαν τὴν μου-
σικὴν ἐν παιδείᾳ, pro In doctrinarum numerum rede-
gerunt, annumerarunt, et locum dederunt. Cui
loco similis est hic, qui affertur e Plut. Solone, Αὐ-
τὸν ἐν τῇ τῶν πενήτων μερίδι τάττει, In pauperum
ordinem se redigit, Inter pauperes se numerat, Pau-
peribus se annumerat. Et rursus e Xen. (Ἀπ. 2, 4,
6.) Ὁ γάρ ἀγαθὸς φίλος ἑαυτὸν τάττει πρὸς τῶν ἐλλεί-
πον φίλῳ καὶ τῆς τῶν ἰδίων κατασκευῆς καὶ τῶν κοινῶν
πράξεων, pro Se substituit vicarium. Cui loco sub-
jungit hunc Dem. (438.) Ὅσ γάρ ἑαυτὸν τάξας τῶν ἀπι-
στούντων εἶναι Φιλίππῳ, ηντομόλησε καὶ προϊδωκε
κ. τ. λ., pro. Qui se inter eos censeri voluit. Qui
locus melius convenit cum præcedentibus, quam ille

A Xen., in quo vertit Se substituere vicarium, ideoque
potius eos proxime subsequi debuit. Interdum
τάττω est: Certum hominem alicui rei præficio, con-
stituo, Destino: ut Idem scribit, afferens tamen
locum Xen., in quo non activa, sed pass. voce utitur,
(Κ. ΙΙ. 4, 5, 6.) Ο δὲ τασσόμενος πορεύεσθαι, ἔφη,
πῶς, ὡς δέσποτα, ἐγὼ εὑρήσω ἐκείνους; Talis autem est
usus hujus verbi et in isto Aristot. loco, Τέρακται δὲ
κατὰ μὲν τὸ γεγονὸς μία τῶν Μοιρῶν Ἄρτος, Con-
stituta est iis quæ præterierunt, Suæ illi partes as-
signatae sunt, Officium suum illi constitutum est et
assignatum. Sed et verbo Præfici non minus com-
mode quam alio ullo videtur τάσσεσθαι reddi eo in
loco posse. Apud Plat. de Rep. 1. alia constr. Τῇ
δὲ πομενικῇ οὐ δήπον ἄλλον τον μέλει ἢ ἐφ' ὡς τέτακται:
ut dicitur Præfici alicui negotio. Cum hac ipsa
constr. habes ex Isocr. Τοὺς ἐπὶ ταῖς συμφοραῖς καὶ
ταῖς τιμωρίαις τεταγμένους. At vero activa voce cum
ἐπὶ habente accus. ex Aristot. Polit. 3. Τάττει ἐπὶ¹³
τὰς εὐθύνας τῶν ἀρχόντων. Et e Plat. de Rep. 2.
Ἐαντούς ἐπὶ τὴν διανολαν τάττονται ταῦτην. Affertur
præterea ex Isocr. Ἐπὶ τὰς πράξεις σὲ τάττονται, pro
Præficiunt te negotiis. Et e Dem. (217.) Ἐτάξατε
στρατηγὸν ἐπ' αὐταῖς τριήρεις, pro Præfeciis trire-
mibus. At vero, Ἐφ' ἐν τούτων ἐμαντὸν ἐτάξα, pro
Unum horum mihi sequendum delegi. Sed ut ad
passivum redeam, affertur et ex Herod. ταχθεῖς cum
eadem illa constr., in qua habuisti τασσόμενος e Xen.,
ubi ille scribit, Ταχθεῖς παρὰ τὴν λίμνην φρουρέειν,
Cui datum erat negotium paludis custodiendæ. Sic
e Plut. Camillo, Οἱ δὲ τοὺς τόπους ἀναλαβεῖν καὶ
ὅρισαι ταχθέντες ὑπὸ τοῦ Καμίλλου. Huc pertinet τε-
ταγμένοι e Plut. de agentibus stationes, VV. LL.
At ταχθεῖς ἐπ' Αἴγυπτον, quod et ipsum ex Herod.
affertur, videri queat ad illum verbi Constituo usum
magis proprie pertinere, quo dicit Cic. Constituere
regem populis. Affertur et ταχθέντες sine præp., cum
nomine πρέσβεις, et exp. Constituti s. Designati le-
gati. Quenadmodum porro dicitur aliquis τάσσε-
σθαι, sic etiam aliquid τάσσεσθαι, id sc. cui aliquem
præficiimus, et quod ei injungimus. Atque adeo
affertur e Soph. (Aj. 528.) τὸ ταχθὲν τελεῖν, pro Fa-
cere quod imperatum est, Imperium exequi: ut sc.
sit ταχθὲν pro προταχθέν. Jam vero quæ afferun-
tur e Luciano, Τάττεται ὑπὸ θεῶν, pro Subjicitur deo,
et (1, 720.) Τάττομαι ὑπ' ἄλλων, pro Subjectus sum
alii, possunt et ad Ordinandi et ad Constituendi
signif. referri; nam τάττομαι ὑπ' ἄλλων non est aliud
quam τάττομαι ὑπ' ἔξονταν ἄλλον: ut legimus ap.
Luc. 7, (8.) Υπὸ ἔξονταν ταττόμενος, quod redditur
Sub potestate constitutus. Rursusque qui τάττεται
ὑπ' ἄλλων, non ejusd. est ordinis, sed inferioris: ut
contra μετ' ἐμοῦ τέτακται e Greg. Naz. habemus pro
Mei est ordinis. At e Philostr. Τάττω ἐμαντὸν μετὰ
σοῦ, pro Accedo tuæ sententiæ. Ceterum antequam
longius a verbo Constituo discedam, sciendum est,
τεταγμένον pro Constituto dici, ea quoque in signif.,
qua dicitur Tempus alicui rei constitutum, (quo per-
tinet ap. Terent. Constitutæ nuptiæ in hunc diem):
nam τεταγμένη ἡμέρα, et τεταγμένη ὥρα, et τεταγμέ-
νος χρόνος, dici eod. solent modo pro Tempore con-
stituto, statu. Synes., inquit Bud., ἡμέραν διηγορεύ-
μένην, Diem constitutum appellavit, h. e. τεταγμέ-
νην, et διωρισμένην, s. συγκεκριμένην et συγκε-
μένην, Compactam et condictam diem. Idem, ἡμέρα
τεταγμένη, Dies constitutus et certus. Et χώρα
τεταγμένη, Xen. (Ἑc. 8, 22.) Locus condictus. Plut.
(6, 719.) Ο πόλεμος οὐ τεταγμένα στεῖται, Certa et
fixa. Unde τεταγμένα dicuntur Quæ constitutas et
statas vices habent, ut ortus occasusque siderum.
Nec vero a Constituendi signif. remotum mihi vide-
tur verbum τάττω, (ab ea quidem certe, qua dicimus
Pretium s. Mercedem et Stipendium constituere,) et
cum jungitur accusativo τιμὴν, τὰ ἐπιτίμια, vel τὴν
ἀξίαν. Aristot. Econ. 2. Εἴτα ἐξαγωγὴν ἔδωκαν τῷ
βουλομένῳ, τάξαντες τιμὴν, Cuin pretium constituis-
sent. At cum reliquis duobus accus. aliter redditur.
Nam τάττω Bud. interpretans Statuo, Impono, Ir-
rogō, affert e Dem. (382.) Τῶν νόμων τὰ ἔσχατα τατ-
τόντων ἐπιτίμια. Item cum accus. θάνατον, ex Eod,

(498.) Ἐφ' ϕ̄ τοῖς ἄλλοις θάνατον Σημίαν ἔτάχατε. Quibus subjungit, sic dico ut τάρττειν τὴν ἀξίαν τῶν ὄντων, Statuere: quod venditoris est ut plurimum, indicauis quanti vendere velit, et interdum emitoris: quod etiam τιμῆν dicuntur: unde Taxare verbum in usum venit, quo etiam Plin. usus est. Addit vero et locum in quo τάρττειν optime convenient cum verbo Constituo, habente accus. Mercedem: ubi sc. Aristot. de mercede itidem ac remuneratione præceptorum philosophiæ loquens, Eth. 9, (1.) scribit, 'Ἄλλ' ὅμως ἡ ἀμοιβὴ γίνεται πρὸς τοσούτον ὅσον ἂν τάττωσιν οἱ λαθόντες· δεῖ δ' ἵσως οὐ τοσούτον τιμῆν ὅσον ἔχοντι φαίνεται ἀξιον, ἀλλ' ὅσον πρὶν ἔχειν ἐτίμα. Cum autem his exemplis alia interjicat in quibus τάττω longe alium usum habet, eum sc. de quo initio dixi, ego contra his subjungo τάττειν constructum cum accus. φόρον, quod idem Bud. vertit, Iudicere tributum et imperare, ejusque modum unicuique statuere: affertque h. l. absque Auctoris nomine, cum is sit Thuc. 3, (50.) p. 100. meæ Ed. "Τυπερον δὲ οἱ Ἀθηναῖοι φόρον μὲν οὐκ ἔταξαν Λεσβίοις, κλήρους δὲ ποιήσαντες τῆς γῆς, πλὴν τῆς Μηθυμναίων, τρισχιλίους, —σφῶν αὐτῶν κληρούχους τοὺς λαχόντας ἀπέπεμψαν, οἷς ἀργύριον Λέσβιοι ταξάμενοι τοῦ κλήρου ἑκάστου τοῦ ἐνιαυτοῦ δύο μνᾶς φέρειν, αἴτοι εἰργάζοντο τὴν γῆν. Lingua vernacula, inquit, Taxare hoc appellat, (intellige autem nostrum Taxer, pro quo nonnulli pronuntiant Tauxer,), b. e. Tributarios facere. Alter Thuc. locus, qui huic adjungitur, habet ταξάμενοι, quod exp. τεταγμέναις ταῖς καταβολαῖς: ideoque pertinere videri possit ad ea quæ de τεταγμένος paulo ante dicta fuerunt, cum τεταγμένος χρόνος exponeretur Statum tempus. In VV. LL. ex Aeschine (90.) Τοὺς φόρους τάξας τοῖς Ἑλλησι. Item, 'Εράξαρο φόρον, sequente infin. φέρειν, e Plat. Epist. 7. 'Ο πατήρ αὐτοῦ φόρον ἔτάξατο φέρειν τοῖς βαρβάροις. Et, Ταξάμενοι χρήματα φέρειν, afferunt e Thuc., ubi dicitur Schol. ταξάμενοι exponere ὄρισαντες: cum tamen l. 1., ubi Schol. ita exp., non addatur infin. φέρειν: unde fit ut eorum in h. l. citando fidem suspectam habeam. Quin etiam, 'Εράχθησαν φέρειν τὸν φόρον, ex Anonymo quopiam. Denique et cum gen., e Thuc. 4, (26.) Τάξαντες ἀργυρίου πολλού, pro Cum taxassent ingenti pretio.

Tetagménos, Compositus, Frugi, Non dissolutus, Bud. e Plut. de Pompeio, Φύσει γὰρ ἡν σώφρων καὶ τεταγμένος ταῖς ἐπιθυμίαις. Sed hunc participii τεταγμένος usum male interiniscet aliis verbi τάττω signif. nihil huc pertinentibus. Aliud autem exemplum usus hujus participii τεταγμένος videbis in nomine "Arakros. UNDE Τεταγμένως, (cui opp. ἀράκτως) Ordinate, Servato certo ordine, Stato tempore, Statis temporibus, Statis viribus. Bud. exp. etiam Ratione stata, et certa lege. Vide Tetagménos. [Conf. c. τεταμένως, Creuzer. Init. Philos. ac Theol. e Plat. 1, 24.]

[“Τάσσω, ad Diod. S. 1, 407. 457. Markl. Suppl. 653. p. 281. Iph. p. 413. ad Charit. 556. 642. Wakef. Eum. 125. Luzac. Exerc. 78. Jacobs. Anth. 7, 196. Nicarchus 15. Toup. Opusc. 2, 24. ad Herod. 142. 456. Valck. Phœn. p. 204. Heindorf. ad Plat. Theat. 360. Dionys. H. 3, 1903. Jubeo, Schneid. Anab. 50. Conf. c. πράττω, ad Diod. S. 1, 603. 2, 400. Cum inf., Thom. M. 163. Act. et med., Kuster. V. M. 15. 37. 114. T. τινὰ (εἰς) τάξιν, ad Lucian. 2, 186.: ἑαυτὸν, Boiss. Philostr. 420.: εἰναι, ad Aeschin. 149. Reisk.: πρὸς, ad Diod. S. 1, 190. Τετάξομαι, Steph. Dial. 29. 'Ετετάχατο, τεταγμένοι ἡσαν, Mœr. 154. et n., ubi de similibus. Τεταγμένος, Heind. ad Plat. Phœdr. 281. ad Gorg. 197. Conf. c. τεταμένως, ad Herod. 698. Τεταγμένα, Zeun. ad Xen. K. Π. 16. Casaub. Athen. 1, 71. Τάσσεσθαι, med., φόρον, ad Herod. 247. (3, 13.) Paus. 181.” Schæf. MSS. Thuc. 3, 70. 'Οφλόντων δὲ αὐτῶν, καὶ πρὸς τὰ ιερὰ ἱκετῶν καθεξομένων διὰ τὸ πλῆθος τῆς Σημίας, ὅπως ταξάμενοι ἀποδῶσιν, Compositione facta, cf. 1, 117. Dio Cass. 40, 3. “Seq. μερά, de medicamentis, Tempero, Marcell. Sidet. 77.” Schleusn. MSS. Τάξασθαι μισθὸν, Lobeck. Pbyrn. 320. Τάω τάσσω, ut μάω μάσσω, πάω πάσσω, * χαράω χα-

ράσσω, * μαλάω μαλάσσω, Valck. Schol. iu N. T. 1, 8.]

Τάγμα, τὸ, Militum centuriatorum certus numerus, (ut τεταγμένος dictum est ab Eliano vocari Centuriatos et merentes,) Cohors, Legio, ut Bud. vertit. Idem tamen, sicut et Polit. ap. Herodian, non semel τὸ ἴππικὸν τάγμα vertit Equestrem ordinem. In VV. LL. e. Plat. Cæm. Τάγμα φύλακες ἡμεριῆς pro Cohorte præsidii diurni. Ibid. Turma. Quin etiam Agmen: quod tamen latius patet: Additur vero et alia signif., sc. certæ pensionis et constitutæ. Et subjungitur ex Aristot. Eccl. 2. (p. 14.) 'Εκέλευσε τὴν βουλομένην χρυσοφορεῖν, τάγματα ἀγατίθενται ἐν τῷ ιερῷ, pro Res quasdam certas et definitas in templo dicare. Sed hæc exp. merito suspecta est: [v. Corai. Προδρ. Ἐλλ. Βιβλ. 366. “Thom. M. 838. Jacobs. Anth. 9, 159. 11, 78. ad Lucian. 2, 25. 42. ad Xen. Mem. 3, 1, 11.” Schæf. MSS. * Ταγμαστράρχος, unde * “Ταγματάρχια, Psell. in Cantic. Cant. 1, 7.” Boiss. MSS.]

B Ταγματάρχης, Qui cohorti, turmæ, legioni præest [“Const. Manass. Chron. p. 83. 86. * Ταγματάρχος, p. 12. * Ταγματάρχεω, p. 86.” Boiss. MSS. “Philo J. 368.” Wakef. MSS. * Ταγματιον, Gl. Legiuncula.] ITEM Ταγματικὸς, Ad cohortem pertinens. In VV. LL. ταγματικὸν ἴπποι, Equi agmen exercitus sequentes ad convehenda impedimenta. [Gl. Legionarius “Diad. S. 2, 233.” Schæf. MSS.]

C Τάξις, ἡ, Ordinatio, s. potius Ordo. Plato Timæo, Eis τάξιν αὐτὸν ἡγαγεν ἐκ τῆς ἀταξίας, Cic. vertit; Ex inordinato in ordinem adduxit. Τάξις; inquit Bud, non modo κόσμον, b. e. Ordinem, sed etiam Modum ratione temperatum signif. Subjungit autem Plat. locum, opponentis itidem τάξεων et ἀταξίας. Comm. 639. Inveniuntur certe interdum copulati duo illa κόσμος et τάξις, Aristot. Metaphys. 1. Νοῦσον τις εἰπὼν εἶναι, καθάπερ ἐν τοῖς Σώοις, καὶ ἐν τῇ φύσει τοῦ αἴτιον καὶ τοῦ κόσμου καὶ τῆς τάξεως πάσῃ. τ. λ. Quæ ille vertit, Qui igitur, ut in animantibus, ita in natura, mentem, causam esse dixit compositionis partum atque ordinis. Σæpe τάξις in re militari usurpatur, itidem pro Ordine. Thuc. 7, (78.) p. 260. Καὶ εἴ τη ὁρῳδίη διεσπασμένον καὶ μὴ ἐν τάξει χωροῦν, 4, (128.) p. 162. Χωρήσαντας πρὸς αὐτὸν δρόμῳ ὡς τάχυτα ἔκστος δύναται ἀνεν τάξεως. Apud Eund. 4. Τεράγωνος τάξις τῶν διπλιῶν. Sed possumus in nonnullis l. uti et plurali Ordines. ut sc. legitimus Ordines obsertere ap. Liv.: item, Abrumpuntur ordines laxati, ap. Tac. De qua interpr. dicam et paulo post. Interdum vero τάξις reddit potius debet Acies, ut cum dicitur πρώτη τάξις a Lysia; nam et Bud. ibi reddit Prima acies: itidemque ap. Plut., 'Εσχάτη τάξις, Postrema acies. Nec non ubi Idem scribit, Εὐχάριευς τοῖς θεοῖς, παρέτατε φάλαγγα, τὴν τάξιν τριπλῆ ποιῶν. Ab Eod. redditur Statio, Locus pugnandi, Aeschin. 'Αλλ' ὥσπερ ἀν ύμῶν ἔκαστος αἰσχυνθεὶ τὴν τάξιν λεπεῖν, ἢν ἀν ταχθῇ ἐν τῷ πολέμῳ, οὐτως καὶ θύνιοι στρατηγοὶ λεπεῖν τὴν τάξιν, ἢν τέταχθε ὑπὸ τῶν νῦμων, φύλακες τῆς δημοκρατίας τῆνδε τὴν ἡμέραν. Certe τάξιν λεπεῖν redditur etiam Locum in acie deserere, quod est ejus, qui conposita voce dicitur λεπτοτάκτης. Idem τάξις reddit et Turman, dicens i. significare q. στίφος, ap. Xen., et quidem cum gen. ἴππεων. In VV. LL. redditur etiam Centuria, nec non Cohors. Vide Ταξιάρχος. Posse aliqui τάξις alicubi reddit et plurali Ordines, Eund. censuisse, vel ex eo liquet, quod ταξιάρχοι interpretatur Ordinum ductores. Τάξις est etiam Comitatus et multitudine hominum cuiipiani magistratui apparentium operamque dantium: qui cohors Consulis aut Praetoris olim appellabantur: ut ap. Cic. in Ver. et alibi. Synes. Πυλαιμένει scribens, τὴν ὑπάρχον τάξιν vocat. Et in Pand. Η τάξις τῶν ἴππαρχων, Apparitores præsidum, qui etiam ταξεῖται sæpe vocantur. Ideo autem hanc signif. subjungo proxime præcedenti, quod et hujusmodi apparitores, cohortem efficientes, velut ordines quidam sint. Sed antequam a τάξις discedam, quod voce Ordo reddit potest, dicam de ἐν τάξει, quod cum alicubi reddit possit, atque adeo reddatur, Ordine, (sicut et dia-

τάξεως affertur e Plat. pro Ordine, Certo ordine,) alicubi potius redditum existimatur Moderate; atque ita usus traditur Plato. Bud. vero ap. eum reddit Modice, Concinne, Composite, Decore, Opportune. Aliunde autem affert pro Ordine, Non temere, sed constituta certaque ratione. Verum significare etiam ait Statis vicibus: Ἐν τάξει ἀπελθούσα ή πλημμυρίς. Sic in VV. LL. Ἐν τάξει ποιεῖν, Statis vicibus aliquid facere. Sed existimo τάξιν alicubi habere et aliam vocis Ordo signif., sc. eam, qua quærimus cuius ordinis sit aliquis, (pro eo quod Gall. De quel état, De quelle qualité,) et qua dicitur quispiam esse senatorii ordinis, vel equestris ordinis. Serv. certe ap. Virg. in exponenda signif. quam habet ista vox in h. l. Æn. 7. Tum satus Anchisa delectos ordine ab omni Centum oratores augusta ad mœnia regis Ire jubet: ita usus est qualitatis appellatione, ut dixi nos usurpare vocem Qualité; nam Ordine ab omni, exponit. Ex omni qualitate dignitatum. Talem autem usum habere possit fortasse τάξις cum alibi, tum in isto Dem. (343.) *Eis τίνα τάξιν ἔταξεν ἑαυτὸν Αἰσχίνης ἐν τῇ πολιτείᾳ τοπρῶτον.* In quo tamen l. vertit Bud., ut et infra docebo, Quem locum reip. gerendæ capessierit. Quæ sane interpr. ferri et ipsa potest. Sunt vero qui in nonnullis hujusmodi ill. existiment reddi etiam posse Conditio, et Gradus.

Τάξις ut Locum pugnandi significare docui, sic et alium hujus nominis Locus usum habere sciendum est: ut τάξιν ἐπέχειν τινός, in Pand. Loco ejus haberi. Athen. de Epicuro, (547.) *Σαφῶς ὑπουργὸν ποιῶν ἐν τούτοις τὴν ἀρετὴν τῆς ἡδονῆς, καὶ θεραπαινῆς τάξιν ἐπέχουσαν,* Locum et vicem obtinentem. Sic Aristot. H. A. 9. Kai ή τῶν χελιδόνων σκηνοπογία τῇ περὶ τὸν πηλὸν ἀχυρώσει τὴν αὐτὴν ἔχει τάξιν, Vicem obtinet: In VV. LL. e Plut. Galba, Ἐν γαμετης ἔσχε τάξις, Loco uxoris habuit: ut inversa constr. Diog. L. 248. Υἱοῦ τάξιν ἔχειν παρά τινι. At, Τάξιν νόμου ἔχει, Legis habet vigorem. Item, Τάξιν ἔχει τῆς τελετῆς, Initiationis speciem præ se fert. Itidem certe Bud. ap. Dem. (229.) Οὐδὲ ἐν ἐπηρεάς τάξει καὶ φθόνου τοῦτο ποιεῖν, οὐτε, μὴ τοὺς θεοὺς, ὄρθως ἔχον καὶ πολιτικὸν, οὐτε δίκαιον ἔστι, interpr. Neque vero ita hoc facere, ut calumniæ et invidiæ speciem accusator præ se ferat, rectum et politicum est. At vero ἐν ἔχθρον τάξει ap. Eund. vertit, Hostili affectu habituque. Affert denique et alium Ejusd. locum, ubi τάξει rursum interpr. Vice et loco: (650.) Οὐγέ ἐν δωρεᾶς ἐποιήσαντο τάξει τὸ τούτων μεραδοῦναι τινι, Muneris vice et loco. Sed et alium quendam usum vocis hujus Locus habet hoc vocab. τάξις, si ejusd. interpr. sequimur, ut certe sequendam existimo: in hoc ejusd. Oratoris loco, (343.) *Βούλομαι ὑπομνήσαι εἰς τίνα τάξιν ἔταξεν ἑαυτὸν Αἰσχίνης ἐν τῇ πολιτείᾳ τοπρῶτον.* Vertit enim, Quod institutum secutus sit, Quem locum reip. gerendæ capessierit. Sed de hoc loco dixi jam aliquid supra in Τάξις, Ordo. Non-nunquam vero τάξις dicitur Locus et sedes alicui conventui vel collegio constituta: ut Idem exp. ap. Aristot. Atque hinc illam Comitatus signif., de qua paulo ante dictum fuit, accepisse hoc nomen existimat.

Τάξις, Officium, Munus, Partes. Dem. (292.) Αλλ' οὐδεὶς περὶ τοῦ παρεληνθότος οὐδαμοῦ προτίθησι βουλὴν, τὸ δὲ μέλλον ή τὸ παρὸν τὴν τοῦ συμβούλου τάξιν ἀπαιτεῖ, Officium et partes consiliarii sunt de futuro aut de præsenti statuere: quia in præteritum non valet consilium. Ἀschines hac in signif., simulque pro Loco quem aliquis in acie tenet, usus est, in una eademque periodo, quam habuisti supra.

Τάξις, sequendo illam signif. verbi τάττειν, qua dicitur τάττειν φόρον, redditur Taxatio. At Bud. postquam dixit τάξιν non modo κόσμον, hoc est Ordinem, sed etiam Modum ratione temperatum significare, et exemplum e Plat. protulit: addit τάξιν ob id Taxationem significare, quo verbo Plin. et Tranquillus usi sint. Subjungitque ejusd. Platonis locum, in quo τάξιν appellatam dicit Constitutam quæ mensuram in singulos dies hauriendam ab eo qui ἀνδρὶα laborat in fundo suo. In VV. LL. Τὰς τάξεις

A τῶν νόμων τιθέναι, ex eod. Plat. de LL. Et, Τάξιν ταῖς δίκαιαις ἐπιτίθεναι, e Luciano [1, 721.]
[“Τάξις, ad Lucian. 2, 237. ad Phalar. 274. 307. Thom. M. 838. ad Charit. 455. 457. Markl. Suppl. 642. Musgr. ibid. et 677. Jacobs. Anth. 6, 172. 361. 12, 399. Kuster. V. M. 123. ad Diod. S. 1, 8. 62. 2, 224. 328. 355. 382. 426. 435. 498. Dionys. H. 3, 1320. Tonp. ad Longin. 324. Valck. Hipp. p. 174. Plut. Mor. 1, 39. Lenep. ad Phal. 101. ad Herod. 702. 715. Casaub. Athen. 1, 48. Xen. K. II. 69. Ammon. 28. Wytteneb. Select. 397. Conf. c. πρᾶξις, ad Diod. S. 2, 148. Schneid. Anab. 88. De sing. et plur., ad Diod. S. 2, 384. T. βλον, Bergler. ad Alciphr. 178. Ἐν τάξει, Athen. 1. p. 37. Callim. 1. p. 490. Eis τάξιν, cum gen., Heyn. Hom. 7, 314. Κατὰ τάξιν, ad Lucian. 2, 251. Κατὰ τάξιν et κατὰ τάξεις, ad Xen. Εεc. 8, 6. Valck. Adoniaz. p. 188. Μένειν ἐπὶ τῆς αὐτῆς τάξεως, Diod. S. 2, 429. “Ἐχειν, ἐπιπληρῶσαι τάξιν τινός, ad Eund. 2, 636.” Schæf. MSS. Plut. Pelop. 10. Λόγος ἐν παροιμίας τάξει περιφερόμενος. “Τάξις, Ordo, Dispositio orationis, Aristot. Rhet. 3, 12. fin., quæ alibi οἰκονομία dici solet. Longin. 20, 3. τάξιν vocat Similitudinem membrorum, quam figura ἀναφορᾶς facit. Τάξις etiam de Ordine illo et veluti Acie dicitur, qua collocari argumenta debent, ut id efficiant, quod orator vult. Ab eo enim ordine sæpenumero omnis victoria pendet: v. Hermog. περὶ Εὑρ. 3. p. 140. Τάξεως ἀκολουθίαν Dionysius appellat Art. Rhet. 10, 6. ubi accuratius hoc artificium explicat. Numeratur quoque τάξις, Ordo, inter Figuras oratorias a Rutilio Lupo 2, 20. ubi ita definitur, Cum unaquæque res novissimorum verborum sententia clare distinguitur: cf. Quintil. 9, 3. p. 455. Hes. τάξις: ή ἀκολούθια, καὶ εἰρμός.” Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet. Demosth. 715. Περὶ ἀφέσεως τοῦ ὁδήγματος ή τάξεως. Vide Schn. ad Xen. Ελλ. 4, 2, 19. p. 193. * “Αὐτόταξις, Dionys. Areop. 225.” Kall. MSS.]

Ταξιάρχος, VEL Ταξιάρχης, Ordinum ductor, ut supra exposui e Bud. Sed peculiarius quidam interpr. Centurio. Suidas certe postquam scripsit, Τάξις, ai δύο τετραρχίαι, ἄνδρες πρέ, subjungit, ductorem, olim quidem ταξιάρχον, suo autem tempore vocatum fuisse ἐκανοντάρχην. Sed et pro Decurione usum esse Polyb. (6, 24, 1.) nec non Plut. testatur Bud. (sicque τάξις alicubi invenitur redditum Decuria,) qui etiam affert e Lysia, Καὶ εἴ τις ταξιάρχος εἰς τάξιν τινὰ κατέταξεν: quod vertit, Centuriavit. Et e Synes. ‘Υπὸ τῆς στρατιωτικῆς ἀταξίας, καὶ τῆς τῶν ταξιάρχων πλεονεξίας. Appian. autem pro Tribuno usurpasse videri; at Basil. de rege apum usum eo esse. Hæc ille. Quidam ex Aristot. Polit. annotant ταξιάρχους esse Qui præsentū peditibus levis armaturæ et sagittariis, cum tamen nominatim τάξιν ὄπλιτῶν ap. Thuc. legamus, et J. Poll. scribat τοὺς ταξιάρχους προστασίαν τῶν ὄπλιτῶν. Ceterum ut Basil. ταξιάρχου appellatem ad regem apum transtulit, sic quidam ap. Athen. festive usus est de eo qui convivis loca assignabat, perinde sc. ac si eos centuriaret, vel potius decuriaret. [Perizon. ad Ælian. V. H. 2, 44. “Ad Charit. 454. Zeun. ad Xen. K. II. 165. ad Dionys. H. 3, 1772. ad Herod. 717. Athen. 1. p. 19. Wytteneb. Select. 396.” Schæf. MSS. Aristoph. Θ. 833. ‘Ορ. 353. ‘Α. 569. Εἰρ. 1172. Ταξιάρχος, Gl. Ordinarius, Manipularius, Evocatus. Vide Lex. Xen.] ΗΙΝC Ταξιάρχια, ή, Centuriæ præfectura s. Cohortis, [“Polyæn. 236.” Wakef. MSS.] Ταξιάρχεω, Centuriæ præfectus sum, Sum centurio, Cohortis præfectus sum. Aut etiam generalius, Ordines duco, sequendo ea quæ de nominis ταξιάρχος significatione dicta fuerunt. [“Ind. Xen. Mem. et s. v. Λοχαγεῖν.” Schæf. MSS. Aristoph. Εἰρ. 444. Herod. 9, 53. * “Ταξιφύλλος, Theophr. H. Pl. 1, 10, 7. Ως ἐπὶ τὸ πᾶν τα πλατύφυλλα ὀξύφυλλα, καθάπερ ὁ μύρρινος, ubi Edd. pr. τα ὀξύφυλλα dederunt, posteriores varie mutarunt, sed Codd. Vind. Med. Urbinas veram scripturam dederunt.” Schn. Ind. Theophr.]

‘Αραξία, ή, [ab ‘Ατακτος, quod vide infra] Gall. verbum e verbo, Désordre: nam ut τάξις nobis est

Ordre, sic ἄταξια, Désordre, particula illa Dés privandi vim habente, sicut a, a quo incipit nomen ἄταξια. Sed nobis Désordre habet potius metaphoricam Græce hujus vocis signif., de qua paulo post dicam. Proprie quidem certe ἄταξια est Ubi nullus servatur ordo, s. Ubi aliquid geritur nullo ordine servato. Thuc. 2, (91.) p. 79. meæ Ed., cum scripsisset de Peloponnesi, Καὶ ἄμα ἀτάκτως διώκοντες, de iisdem paulo post dicit ἄταξιαν. Ubi διὰ τὴν παροῦσαν ἄταξιαν quidam interpr. Ob incompositum ordinem: cum vulg. Interpr. habeat Quod iucompositi erant. Existimo certe commode hic reddi posse Ob perturbatos ordines. Itidemque alicubi, ubi de militibus non dicitur, posse verti Perturbatum ordinem; aut etiam Perturbationem ordinis: ut sc. Cic. dixit Perturbatione rationis atque ordinis peccari quicquid peccatur. A Bud. redditur Ordo conturbatus et permixtus: item Status inordinatus, Conditio inordinata, (quæ duæ posteriores interpr. minus mihi placent,) item Perversitas e Cic. Idem ἄταξια et. ἀκοσμίαν talem esse ait, qualem describit Ovid. Fast. 5. init., quam in κόσμον et. εὐταξιαν vertit majestatis exortus. Plato certe de ea hoc ipso ἄταξια usus est vocabulo: et post eum Philo, ap. quem ille ἄταξια vertit Inconditam congeriem, (id autem Ovid. rudem indigestamque molem appellavit, Metam. init.) nam hæc Philonis de Mundo, Ἐπειδὴ γὰρ τὴν οὐσίαν ἀτάκτου καὶ συγκεχυμένην οὐσίαν εἰς τάξιν ἐξ ἄταξιας, καὶ ἐκ συγχύσεως εἰς διάκρισιν ἄγων ὁ κοσμοπλάστης, κοσμεῖν ἡράτο, sic interpr. Cum enim rerum substantiam confusam et permixtam, ex incondita illa congerie in ordinem, atque ex indiscreta confusione in discrimen redigere volens mundi factor, digerere eam atque ordine constituere cœpisset. Locus autem, in quo Platonem hac ipsa ἄταξια voce usum esse dixi, extat in Timæo, ubi Cic. ἐκ τῆς ἄταξια ita vertit ac si dictum esset ἐκ τοῦ ἀτάκτου: nam hæc verba, εἰς τάξιν αὐτὸν ἥγανεν ἐκ τῆς ἄταξιας, reddit. Ex inordinato in ordinem adduxit. Perinde sc. ac si scriptum fuisset, Ἐκ τοῦ πρότερον ἀτάκτου οὗτος. Hoc autem interpr. genere usum esse Cic. existimo, quia substantivo, quod plane responderet voci ἄταξια, destitueretur. Ceterum idem Bud. scribit Gal. de pulsu s. febre, quæ nihil habet ὠρισμένον, dixisse ἄταξια non aliud esse quam ἀκαταστατον.

Ἄταξια e Xen. affertur Ἑλλ. 3, (1, 7.) pro Non servatus ordo in acie: quam signif. haud temere alibi reperias.

Ἄταξια autem metaphorica signif. positum, ut nostrum illud vocab. Désordre, redditur Petulantia. Videtur certe melius expressum iri vis Gr. vocis, si reddamus Incompositi mores: aut alia quapiam hujusmodi periphrasi utamur. Alioqui si uno verbo utendum sit, non minus libenter interpreter Insolentia quam Petulantia. Synt. Ep. 62. Ὄστις παραλαβὼν πολεμούμενας τὰς πόλεις, ἔξωθεν μὲν ὑπὸ πλήθους καὶ μανίας βαρβαρικῆς, ἔνδοθεν δὲ ὑπὸ στρατιωτικῆς ἀτάξιας, καὶ τῆς τῶν ταξιαρχῶν πλεονεξίας. [“ Bibl. Crit. 2, 4. p. 79.” Schæf. MSS. Xen. K. A. 3, 1, 27. Η εὐταξία σώζειν δοκεῖ, η ἀτάξια πολλοὺς ἀπολώλεκε: 3, 2, 19. Ἀναρχίᾳ καὶ ἀτάξιᾳ ἀπολέθθαι: 5, 8, 5. Ἰππαρχ. 7, 9. Ἀπ. 3, 5, 6. Ἀθ. 1, 5. Εε. 8, 9. Longin. 20, 2, 3. * Ἀτάξιος, Aret. p. 23. σφυγμοὶ ἀτάξιοι, πυκνοὶ, ut exhibit Codd. Harl. et Fabric. : vulgo ἀτάξιη πυκνοῖ.]

Εὐταξία, η, [ab εὐτάκτος, quod vide infra,] opp. proxime præcedenti ἄταξια, Ordinis conservatio. Videtur enim elici posse hæc interpr. ex istis Cic. verbis, de Offic. 1. Deinceps de ordine rerum et temporum opportunitate dicendum est. Hæc autem scientia continet eam, quam Græci εὐταξιαν nominant, non hanc, quam interpretamur modestiam, (quo in verbo modus inest): sed illa est εὐταξία, in qua intelligitur ordinis conservatio. A Bud. redditur Ordo ratus et constitutus. || Sæpe autem dicitur de militibus ordinem s. ordines in acie servantibus, ut ap. Herodian. (8, 1, 7.) μετ' εὐταξιας Polit. vertit Servatis ordinibus. Sic usus est hoc vocab. Plut. Artax. Θαῦμα τοῖς Ἑλλησι τῆς εὐταξιας παρεῖχε: cui ibid. opp. κρανγὰς ἀτάκτους et σκιρήματα: nec non τάρα-

χον et διασπασμόν. || Εὐταξία, Moderatio, Modestia, ut ap. Herodian. vertit idem Polit. adjungent aliquoties ei nomen εὐκοσμία, (cum Hes. per hoc exponat illud,) et aliquando nomen κόσμος. Videtur certe pro hac interpr. et ille Cic. locus facere. Redditur alioqui et aliis vocabulis in VV. LL. sc. Disciplina, Constantia: quæ certe interpr. remotiores sunt. In iisd. habet εὐταξία τροφῆς, sed absque Auctoris nomine, pro Modestia ciborum, Victorius sobrius. At ego εὐταξιαν, sicubi de victu legatur, ut certe ap. Athen. in tali signif. legisse mihi videor, malim interpretari Moderationem in victu. Videntur autem an et frugalitatis appellatio locum habere hic possit. [Vide Ἀταξία. “ Luzac. Exerc. 157. Jacobs. Anth. 12, 64. Bibl. Crit. 2, 4. p. 78. Plut. Mor. 1, 570. Xen. Mem. 3, 3, 14.” Schæf. MSS. Polyb. 32, 11. “ Anna C. 435., ubi * Συνευταξία.” Elberling. MSS.]

Λειποταξία, η, Desertio ordinis, loci in acie, Deserere locum in acie, Deseruisse, Dem. (568.) Ω προθεών, πότερον τελωνίαν καὶ πεντηκοστὴν καὶ λειποταξίαν καὶ στρατελας ἀπόδρασιν καὶ πάντα τὰ τοιαῦτα ἀρρώται καλεῖν, η φιλοτιμίαν. Ubi observa ad λειποταξίαν adjungi στρατελας ἀπόδρασιν, sicut paulo post e Philone afferam λειποστράτιον adjunctum ad λειποτάξιον: cum tamen Bud. scribat λειπειν τὴν τάξιν Ἀσchinem dixisse ubique pro Fugere ex exercitu. || Dicitur autem et genere NEUTRO Λειποτάξιον: ac præsetim ejus gen. cum nomine δίκη, s. γραφή. Dicitur enim λειποταξίου δίκη s. γραφή, Accusatio deserti ordinis, s. loci in acie. Quidam vero generalius etiam interpr. Accusatio desertæ militiæ: cum tamen Philo V. M. 1. ad λειποτάξιον adjungat λειποστράτιον, scribens, Εν δὲ ταῖς εὐθύναις ἀνεπιληπτοι δοκιμασθῶν οἱ σύμμαχοι, μὴ λειποτάξιον, μὴ λειποστράτιον, ἢδε αλλο τῶν ἐφ' οὗτη διαπεπραγμένοι. Scribo autem per solum ambo illa nomina, ut in Philonis Ed. scripta extant; ac certe reperitur et alibi scriptura ΗΕΣ Λειποτάξιον, sicut ETIAM Λιποταξία. Sed hæc minus mihi placet, quamvis ea et in aliis quibusdam a v. λειπειν derivatis spectetur, sed ita scribendo respicitur ad aor. 2. λιπειν. J. Poll. Λιποναυτίον μὲν ἐκρινεῖν ὁ τὴν ναῦν ἐλείπων, ὡσπερ ὁ τὴν τάξιν, λειποταξίον. Tale est λειποταξίου προσεκλήθη; Dies ei ob desertum in acie locum dicta est. Jocose autem Archestr. ap. Athen. (304.) Τὰ δὲ ἐγχέλεια γράφομαι λειποταξίου. Is vero, qui locum in acie deserit, DICITUR Λειποτάξιος, SIVE Λειποταξία, Qui locum in acie deserit. Exp. etiam Desertor aciei, nec nou Desertor, sine adjectione: sc. ne hic quidem servato discrimine de quo paulo ante dictum est. [“ Λειποταξία, Λειποτάξιον, Thom. M. 572.” Schæf. MSS.]

Ταξιώτης, δ, Apparitor præsidis: ταξιώται, Apparitores præsidum, qui et η τάξις τῶν ἵππων, in Pand. Vide Τάξις. Apud Suid. LEGITUR Ταξιώτης, et quidem sine ulla expositione: sed vet. Cod. habet ταξιώτης. [“ Ταξιώτης, Beverey Annot. ad Canon. Apost. 80. et Auct. ibi cit.” Kall. MSS. “ Veteres Glossæ: Ταξιώτης. Apparitor Officialis. Macarius Hom. 15. Οἱ διάκονοι τοῦ ἀρχοντος καὶ οἱ ταξιώται, Principis ministri et officiales. In Collect. Constitut. Eccl. e Cod. 1. Tit. 3. sect. 4. Bibl. Juris Can. p. 1253. Εαρ οἱ ταξιώται, etc. Integrum locum habes in Καθολικιανός. Consule etiam Glossarium Meursii.” Suicer. Thes. Eccl. Lobeck. Phryp. 700. ad Greg. Cor. 545. * Ταξιώτης, Eust. II. A. 78, 27=104, 24. ράβδος, Virga lictoris.]

Ταξιδίον, τό, dimin. Puto dici de militibus, et sonare Parvam cohortem, turmam: ut τάξιν de Cohorte s. Turma dici, antea docui. Suidas post hanc vocem ταξιδίον addi duutaxat ὑποκοριστικός.

[* Ταξιώτ, i. q. τάγγω, Pind. O. 9, 118.]

[* “ Τακτέον, Agathias 70. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 207.” Schæf. MSS. “ Geop. 18, 2. Dionys. Areop. 236. Clem. Alex. 778. Euseb. Hist. Eccl. 97.” Kall. MSS. Strabo 9. p. 657. 11. p. 751.]

Τακτός, Ordinatus, In quo servatur ordo, Certo ordine procedens. Interdum vero Certus, Definitus: ut ap. Plat. de LL. 11. et contra ἀτάκτος καὶ ἀριστος χρόνος. Sic τακτή περίοδος χρόνον, Aristid.

Legimus vero et τακτὸν ἀργύριον ap. Xen. (Ἑλλ. 6, 2, 24.) quod referri potest ad eam signif. verbi τάττειν, qua dicitur τάττειν φόρον: unde et τάξις pro Taxatione. [“Zeun. ad Xen. K. II. 752.” Schæf. MSS. Τακτὴ ἡμέρᾳ, Statuto die, Act. Apost. 12, 21. Dionys. H. 2. p. 133.: Thuc. 4, 16. σῖτον, 65. ἀργύριον. Vide Schleusn. Lex. N. T.]

Huic contr. est COMP. “Ἄτακτος, ὁ, ἡ, Inordinatus, In quo non servatur ordo, Incomposite. Redditur etiam Perturbatus, Confusus, Indigestus. Cic. ap. Plat. ἄτακτος vertit Inconstans perturbatumque, ut videbis p. 39. mei Cic. Lex. cum alioqui ap. Eund. εἰς ἄταξις reddidisset Ex inordinato, tanquam sc. interpretans εἰς ἄτακτον, ut docui in Ἀταξίᾳ. Plin. hunc locum Theophrasti, Εἰσὶ δὲ τῶν μεν ἄτακτοι καὶ ὡς ἔτυχεν οἱ ὄζοι, τῶν δὲ τεταγμένοι, ita interpr. Arboribus quibusdam ramorum ordo aliis inconditus. At milites ἄτακτοι, oppositi τεταγμένοι, dicuntur Qui in numeros non sunt redacti, Bud. Verum et alia signif., quam ille omittit, dicuntur milites ἄτακτοι, quos Liv. Inordinatos, Tac. Incompositos appellavit: ita scribens, Ne tempore quidem ad ordinandam aciem capto, iucompositi fessique prælum sumsero. Quemadmodum autem hic habemus Incompositi fessique, sic et ap. Liv. quodam in loco Inordinati hostes, effusi et fessi. Atque adeo Idem alicubi junxit etiam Incompositi cum Inordinati. Hos igitur locos sequens, ἄτακτοι reddere malim Inordinati s. Incompositi, quam Inconditi, ut in VV. LL. Quæ afferunt etiam ἄτακτον λαμβάνειν τοὺς πολεμίους, pro Adoriri hostes dissolutos et confusos. Et ἄτακτον ποιῆσαι, e Xen. K. II. 1, (6, 19.) pro Perturbare, Perturbatos reddere. Legimus itidem ap. Herodian. 7, (9, 11.) “Ἄτακτος δὲ, καὶ πολεμικῶν ἔργων ἀπαίδευτον, Polit. Sed inordinati ac rerum bellicarum imperiti. Idem Herodian. 4, (14, 16.) ‘Ἐν γὰρ ταῖς παρατάξεσι τό μὲν τῶν βαρβάρων ἄτακτον πλῆθος. Addunt illa, et ἄτακτος ὄχλος pro Confusa turba, ex Isoer. Et ἄτακτος ἀφρόδιτη e Plat. de LL. pro Inordinata venus et enormis. Interdum vero ἄτακτος opp. illi τακτὸς, quod dictum est accipi pro Certus, Definitus. Aristot. “Ἄτακτος δὲ δοκεῖ εἶναι ἡ φθορὰ αὐτῶν, καὶ γίνεσθαι ὅπως ἀν τύχην. Nulla agi certa ratione. Quæ interpr. e Theodoro assertur: sicut et ἄτακτος redditum Incertus ap. Theophr. (C. Pl. 1, 3, 5.) Διὸ καὶ ἄτακτος ὁ τόπος, ἄτακτος γὰρ ὁ μετεωρισμός. Dem. (50.) “Ἄτακτα, ἀόριστα, ἀδιόρθωτα ἀπαντά.

“Ἄτακτος, Qui incompositis est moribus, incomposite se gerit, Nulla uoderatione utitur. Quod Gallice ad verbum reddere possis Désordonné: ut adv. ἄτακτος, Désordonnément. Paulus 1 ad Thess. 5, (14.) Νοιθετεῖτε τοὺς ἄτακτος, παραμυθεῖσθε τοὺς δλεγούχους. Hic enim lubenter illam signif. huic voci dedirim, ut sc. ἄτακτοι voceutur qui frequentius ἄτακτονtes dici solent. Plut. certe talem huic nomini ἄτακτος signif. dedit, cum ἀκόλαστα et ἄτακτα conjunxit, de Def. Orac. Ἐπεὶ καὶ τῶν ἔών πολλὰ δυσκήνητα καὶ νωθρὰ ταῖς ψυχαῖς ὄντα, πολλὰ δὲ ἀκόλαστα καὶ ἄτακτά τῶν συνετῶν καὶ πανούργων χρόνους Σῆμακροτέρους. Ubi Turn. ἀκόλαστα καὶ ἄτακτα vertit Intemperantiæ et petulantiae dedita. Legimus ap. Eund. de Instit. Puer. (6, 15.) Τοῦ μὲν ὑγιαίνοντος καὶ τεταγμένου βίου καταφρονήσωσιν, ἐπὶ δὲ τὰς ἄτακτον καὶ ἀνδραποδώδεις ἡδονὰς ἔαντοντος κρημνίσωσι. Non ignoro tamen et aliam interpr. afferri, ut sc. significet Inordinatos, sumta metaph. a militibus qui stationem non servant. At milites ἄτακτοι, eosd. esse, qui et incompositi vocentur, supra docui. Alioqui metaphoricus hic nominis istius usus conveniret cum ea metaphora qua usus est Horat., cum dixit, Perdidit arma, locum virtutis deseruit, qui Semper in augenda festinat et obruitur re. Sed videndum an ἄτακτος etiam dici queat ὡς λειποτάκτης, a quo hic sumitur metaphora. Dicam autem de utroque et in verbo Ἀτακτῶ. [“Jacobs. Exerc. 1, 100. Anim. 223. Anth. 9, 200. 249. Wakef. Herc. F. 934. Abresch. Εσχ. 2, 35. ad Diod. S. 2, 222. Lexicon ἄτακτον, Valck. Præf. ad Ammon. p. iv. “Ἄτακτα, Heyn. ad Apollod. 928. Toup. Opusc. 2, 132. 141. et Ind.

A v. Ιστρ.” Schæf. MSS. Xen. Απ. 3, 1, 7. ΟΕC. 8, 4. 6. K. Α. 1, 8, 2. 3, 4, 11. 5, 4, 10. Ιππαρχ. 2, 9.]

‘Ἄτακτως, Inordinate, Incomposite, Indigeste. Cic. ap. Plat. Τιμᾶς vertit Immoderate, ut videbis in meo Cic. Lex. 15. 34. Isocr. Evag. Οὐδὲ πρὸς ἐν ἀ. οὐδὲ ἀνωμάλως διακείμενος. Lucian. (1, 47.) Τὰ μὲν ἀ. συνείρων. Σæpe de militibus dicitur. Thuc. 3, (108.) Καὶ πολλοὶ ἀπέθανον αὐτῶν, ἀ. καὶ οὐδενὶ κόσμῳ προσπίπτοντες, (2, 91.) Α. διώκοντες. Sic autem post eum usi sunt cum alii, tum Herodian. 4, (11, 7.) Πλειστον δὲ πλῆθος τῶν βαρβάρων ἥθροιστο, καὶ ὡς ἔτυχεν ἀ. εἰστήκεσαν. Apud Eund. 6, (5, 6.) Ἀτακτότερον μάχεσθαι. Sic e Xen. (Κ. Π. 1, 4, 22.) afferit Bud. ἄτακτως pro Incomposite, Incondito agmine. Cui opponi ait τεταγμένως et συντεταγμένως. Idem alibi, εὐτάκτως, huic oppositum, significare ait Ordinibus ratis et constitutis. Interdum vero ἄτακτως exp., More ejus qui moribus est incomposite, Gerendo se incomposite. Item, Absque ulla moderatione, modestia, Immodeste. Quin etiam Petulanter. Isocr. ad Nic. (9.) ei opp. κοσμίως, scribens, Μὴ τοὺς ἄλλους ἀξέτου κοσμίως. Σῆμη, τοὺς δὲ βασιλέας, ἀ. Vide aliquid præterea de hoc adv. in verbo Ἀτακτῶ, quod proxime sequitur. [* “Ἀτακτοτέρως, ad Charit. 561.” Schæf. MSS. Demetr. Phal. c. 53. Xen. Ελλ. 4, 8, 18. Απ. 3, 1, 7.]

‘Ἄτακτέως, Inordinatus sum, Ordinem non servo, nec tenorem, Plut. (7, 618.) Εἰ δὲ αὐτὸς φίσσοντι, τῶν ἄλλων ὄμοιως ἔχοντων, ἄτακτεῖν ταῖς κινήσεσι τὸν ἥθρον, Turn. Quod si dicant, in pari reliquorum constantia, solis unius cursum errare. Σæpe autem ἄτακτεῖν de militibus dicitur, qui ordinem deserunt. Est ἄτακτεῖν, inquit Bud., Ordines non servare, In manipulo aut decuria, aut turma se non continere. Vel, Militiam detrectare, quo modo Dem. utitur, h. e. In ordinem se non redigere, E classe sua se subducere. Hæc ille. Quod si quis Dem. locum adire cupit, eum inveniet Olynth. 3. (p. 31.), ubi a Schol. ἄτακτων et ἄτακτος pro eod. hahentur, atque intelligitur hoc nomine ὡς ἐγγραφεῖς μὲν, μὴ ἔξιν δὲ εἰς τὰς ἐπιβαλλούσας αὐτῷ στρατείας. At vero λειποτάκτης, ut Idem scribit, est ὡς παρὰ τὴν μάχην καὶ τὸ στρατόπεδον τὴν τάξιν καὶ τοὺς συνασπιστὰς ἀπόλυτῶν. Ceterum sciendum est, in eadem illa Orat. circa finem legi ἄτακτως, oppositum habens ἐν τοῖς τάξει: quod certe adv. de eo, qui ita ἄτακτεῖ, dictum esse videtur. Afferunt porro hoc verbum ἄτακτεῖν et cum accus. e Philostr. Her. Ἄτακτεῖς τὰς μάχας. E Plut. autem Apophth. cum gen., et quidem in signif. metaphorica, Ἄτακτῆς τῆς πατρὸν ἀγωγῆς, q. d. Qui patriæ educationis ordinem deseruit, pro Qui a patria educatione descivit et defecit. Ἄτακτεῖν est etiam Inhoneste et petulanter se habere, Flagitiose vivere, Bud. afferens exemplum e Plut. Apophth. [Gl. Tumultuor. “Ad Plut. Mor. 1, 938. Musgr. Rhes. 686. ad Diod. S. 2, 222. Boiss. Philostr. 457. 529.” Schæf. MSS. Xen. K. Π. 7, 2, 2. K. Α. 5, 8, 9. ΟΕC. 5, 15. Ιππαρχ. 1, 24.] Ἄτακτημα, Quod ab aliquo petulanter est factum, s. flagitiose, Id in quo aliquis petulanter se gessit, petulantem se præbuit. [Suid. 1, 365. Phav. 131. “Valck. Diatr. 283.” Schæf. MSS.]

“Δύστακτος, Ordinatu difficultis, e Plat.: Hesychio δύστακτον est * κακότακτον, Male collocatum “s. ordinatum.”

Ἐντακτος, ὁ, ἡ, (oppo. præcedenti ἄτακτος,) Ordinatus, Ordinem servans, aut etiam Tenorem, Certo quodam ordine procedens. Vel, Rato ordine constitutus, Bud. Ab Eod. redditur et Εἰκονιστικός, ap. Xen. In qua interpr. meminisse oportet loci Isochristi in Ἀτακτῶς allati, in quo ille ἄτακτος et ἀνωμάλως copulat: quod ἀνωμάλως sonat ad verbum Ιππαρχίας. Apud Thuc. de militibus, 2, (89.) Εντακτοι παρὰ ταῖς ναυοῖς μένοντες, Compositis ordinibus. Demostheni (1226.), ut scribit Bud., εὐτακτοι Is est qui stationem suam ordiuemque et provinciam non relinquunt. Cui opp. ἀκοσμῶν. Sic Xen. (Απ. 3, 5, 5.) Εὐτακτοτέρους καὶ εὐτειθεστέρους ποιεῖ. De re militari itidem usus est Herodian. 4, (14, 16.)

Τὸ δὲ ὑμέτερὸν πλῆθος, εὐτακτὸν τε ὃν καὶ συγκεκρητημένον, μετά τε ἐμπειρίας μαχόμενον. Apud Eund. (6, 1, 8.) legimus εὐτακτον πράξεις. At vero τὸ εὐτακτον substantive Eidem est Modestia, Disciplina, Polit. [“ Ind. ad Xen. Mem. Casaub. Athen. 1, 71.” Jacobs. Anth. 9, 249.] Schæf. MSS. Xen. K. Π. 8, 3, 3. K. 'A. 2, 6, 8. 3, 2, 20. Ἐλλ. 3, 1, 25. Ἰππαρχ. 1, 24. Ἀπ. 3, 5, 18. 20. Ἀγ. 6, 4. “ Εὐτακτα pro εὐτάκτως, Chrys. in Gen. 185. * Πολυεύτακτος, Ignat. Ep. 3. p. 40.” Kall. MSS. * Φιλεύτακτος, Brunck. ad Anal. 3, 132.] Εὐτάκτως, Ordinate, Ordinibus ratis et constitutis, Bud. Ab Eod. redditur et æquabiliter: ut εὐτακτος æquabilis. Solet etiam reddi Composite, item Modeste. Aristoph. N. (964.) βαδίζειν ἐν ταῖσιν ὁδοῖς εὐτάκτως. [“ Casaub. l. c. Hemst. ad Pluton p. 222.” Schæf. MSS. LXX. Prov. 30, 27. 3 Macc. 2, 1. Symm. Ps. 49, 23. * Εὐτακτοτέρως, Xen. Ἰππ. 3, 7.] Εὐτακτέω, Ordinate me gero, Ordinem servo, aut etiam Tenorem. Et de milite qui ordinem non deserit; aut generalius etiam, qui disciplinam militarem servat, Xen. (Ἀπ. 4, 4, 1.) “ Ωστε διάδηλος εἶναι ἐν ταῖς στρατείαις εὐτακτων: [3, 5, 21. K. Π. 8, 5, 7. Thuc. 8, 1. “ Phalar. 326. Epigr. adesp. 73.” Schæf. MSS. 2 Macc. 4, 27. * Εὐτάκτημα, Stob. Ecl. Eth. 192. “ Signif. act., Schol. Thuc. 1, 449. et alibi.” Dindorf. MSS. Janibl. V. P. 136. 410. * Απεντάκτέω, Strabo 4. p. 316., 7. p. 479. τοὺς φόρους. * Παρεντάκτέω, Polyb. 3, 50, 7. 5, 56, 7. Vide Schweigh. Lex. Polyb.]

Αειποτάκτης, δ, Desertor ordinis, stationis, loci in acie, Qui locum deseruit, ut Horat. loquitur in versu quem protuli in “Ατακτος. Quomodo autem differat λειποτάκτης ἀπὸ τοῦ ἀτακτοῦντος s. ἀτάκτον, supra docui e Schol. Dem. in illo ipso v. ‘Ατακτω. [Dionys. H. 1. p. 524, 27. “ Thom. M. 572.” Schæf. MSS.] Est autem ab hoc Λειποτάκτης et VERB. Λειποτάκτέω, Desero ordinem, stationem, Philo de Mundo, Ός ἀποδιδράσκουσα καὶ λειποτάκτουσα, Ut fugax, et stationis suae ordinisve desertrix, Bud. [“ Jacobs. Anth. 7, 412.” Schæf. MSS. Nicomach. Arithm. 106. Ast. Ή πρόβασις εὐδώσει μὴ λειποτάκτουμένη.] “ Λιποτάκτης, Qui ordinem suum deserit, “ Suidæ ὡ τὴν τάξιν αὐτοῦ καταλιπὼν, φυγὰς, afferenti “ et particip. VERBI Λιποτάκτέω, sc. Λιποτάκτης, “ itidem pro τὴν τάξιν αὐτοῦ καταλιπὼν, φυγῶν.” * Λειπότακτος, Gl. Depopulator, sed leg. λειποτάκτης.]

Τακτικὸς, Ordinandi peritus. Præsertim vero, Ordinandi milites peritus, Instruendæ aciei peritus. Xen. K. Π. 8, (5, 8.) p. 134. meæ Ed. Καὶ τὸ τακτικὸν δὲ εἶναι, ὃν τοῦτο μόνον ἡγεῖτο εἴτις ἔκτειναι φάλαγγα εὐπόρως δύνατο, η βαθύναι, η ἐκ κέρατος εἰς φάλαγγα καταστῆσαι. Et aliis additis, quæ ab eo præstari debent, subjungit, Πάντα ταῦτα καὶ τὰ τοιαῦτα τακτικοῦ ἀνδρὸς ἐνόμιζεν εἶναι. Sed τὸ τακτικὸν ibid. vocatur etiam Quod pertinet ad hominem τακτικὸν, s. ad hominis τακτικοῦ munus atque officium. Scribit enim, Ἀλλὰ καὶ διασπῆν, ὅποτε δέοι, τακτικὸν ἡγεῖτο: pro quo postea dicit, Τακτικοῦ ἀνδρὸς ἐνόμιζεν εἶναι. Quoniam autem tam late extendit ἀνδρὸς τακτικοῦ officium, ideo Bud. τακτικὰ interpr. Quæ ad disciplinam militarem pertinent: afferens ex ejusdem Operis 2, (1, 7.) Διδάσκειν δὲ τὰ τακτικὰ, θήγειν δὲ τὰς ψυχὰς εἰς τὰ πολεμικά. At illud τακτικὸν ἡγεῖτο, quod habes in loco quem modo protuli, reddit, Artis esse militaris et ducum industriæ et solertiae. E Luciano tamen (1, 846.) affertur in VV. LL. Τακτικῶν ἐρπειρος, tanquam significans peculiariter Instruendæ aciei gnarus. Sic etiam e Philostr. Her. Τακτικὴν γνώσκω, subaud. τέχνην, pro Peritus sum aciei instruendæ. Sed in Iisd. latiore signif. e Xen. (K. Π. 3, 3, 8.) Τακτικὸν ἀριθμὸν, Militares numeri. In Iisd. τακτικὰ κινήματα, Ordinati motus, e Greg. Naz. [M. Anton. 1, 9. “ Boiss. Philostr. 454. Τακτικὴ διάταξις, Heyn. Hom. 6, 222.” Schæf. MSS.] Τακτικῶς, Militariter, cum Suidas exponat στρατιωτικῶς. Alioqui, dando ei minus generalem signif., sonabit, Ut convenient ei qui instruendæ aciei est peritus, E peritia instruendæ aciei. [Gl. Ordinate.]